
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ 

ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА» 

 
628620, Российская Федерация,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 29-12-90 – приемная,  
29-12-30 – директор, 29-12-90– бухгалтерия,  
41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: http://school2.edu-nv.ru/ 

___________________________________________________________________  
 

П Р И К А З 
14.03.2025 №153 

 
О подготовке к открытию и организации рабо-
ты лагеря c дневным пребыванием детей    
«Созвездие талантов»  

 
 
 

В соответствии с постановлениями администрации города от 30.06.2017 №969                           
«Об организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных муници-
пальными учреждениями города Нижневартовска», от 09.03.2021 №180                            «О 
мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», распоряжением админи-
страции города от 06.11.2020 №960 «О городской межведомственной комиссии по органи-
зации отдыха, оздоровления, занятости детей», приказом департамента образования адми-
нистрации города  
от 13.03.2025 №34-П-218 «Об организации лагерей с дневным пребыванием детей на базе 
муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации 
города Нижневартовска, в весенний каникулярный период 2025 года»,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать на базе МБОУ «СШ №2 – многопрофильная им. Е.И. Куропат-
кина» (2 корпус) лагерь с дневным пребыванием детей «Созвездие талантов» (далее – ла-
герь) продолжительностью 5 дней в период с 31.03.2025 по 04.04.2025 в количестве 125 че-
ловек. 

2. Назначить ответственной за подготовку к открытию лагеря, согласно предъ-
являемым нормативным требованиям и заявленным объёмным показателям, педагога – ор-
ганизатора Героеву А.А. 

3. Утвердить штатное расписание лагеря согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

4. Утвердить режим дня лагеря согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
5. Назначить на должность: 

- начальника лагеря – А.А. Героеву педагога – организатора; 
-заместителя начальника лагеря –  Д.А. Яговкина, учителя физической культуры. 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://school2.edu-nv.ru/


-педагога дополнительного образования: А.Д. Романову; Д.Р. Нафикову Л.В. Улокову; 4 
Кузьминых; А.В. Олейник 
- воспитателя 1 отряда А.Д. Романову; 2 отряда Д.Р. Нафикову 3 отряда Л.В. Улокову; 4 от-
ряда Е.А. Кузьминых; 5 отряд А.В. Олейник;  

6. Начальнику лагеря Героевой А.А.  
- разработать программу и план работы лагеря на 5 дней в срок до 28.03.2025; 
- ознакомить с должностными инструкциями по охране труда и выдать их каждому работ-
нику лагеря до 28.03.2025; 
- провести вводный инструктаж по охране труда и противопожарной безопасности с работ-
никами лагеря до 28.03.2025; 
- обеспечить контроль за реализацией утвержденной программы лагеря в период 31.03.2025 
по 04.04.2025, в том числе контролировать заполнение Журнала учета проведения меро-
приятий лагеря и посещения их обучающимися; 
 - осуществлять прием детей в лагерь на основании документов согласно приложению 3 к 
настоящему приказу в срок до 28.03.2025; 

7. Специалисту по охране труда Е.А. Гусейновой в срок до 28.03.2025 провести ре-
визию наличия и соответствия требованиям инструкций по охране труда для работы в лаге-
ре, а также наличие всех требуемых актов по проверке создания безопасных условий труда 
работников лагеря. 

8. Секретарю Т.В. Балашовой ознакомить педагогических работников с приказом в 
срок до 28.03.2025; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
                      Директора                                                                          О.В. Райш 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
А.А. Героева      

Д.А. Яговкин  

А.Д. Романова  

Д.Р. Нафикова  

Л.В. Улокова  

Е.А. Кузьминых  

О.В. Олейник    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 к приказу 
14.03.2025 №153 

                                                                                                                            
 

 
 

 
 

Штатное расписание  
лагеря с дневным пребыванием детей  

с 31.03.2025 по 04.04.2025 
 

№п/п Должность  сотрудника лагеря Кол-во 

1 начальник лагеря  1 

2 заместитель начальника лагеря  1 

3 воспитатель  5 

4 педагог дополнительного образования 5 

5 инструктор по физической культуре 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 2 к приказу 
14.03.2025 №153 

                                                                                                                            
 

 
 

Режим дня  
лагеря с дневным пребыванием детей «Созвездие талантов» 

 
Сбор детей  8.30 - 9.00 
Зарядка, утренняя линейка 9.00 - 9.15 
Завтрак 9.15 - 10.00 
Работа по плану отрядов, общественно полезный труд  10.00 – 11.00 
Работа кружков и секций 11.00 – 11.40 
Прогулка 11.50 - 12.50 
Обед 13.00 - 14.00 
Свободное время  (игры, прогулки) 14.00-14.20 
Подведение итогов дня 14.20 – 14.30 
Уход домой 14.30 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ
	ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

		2025-05-14T09:03:12+0500
	Райш Ольга Викторовна




